propiedad de la demandada DORIS CECILIA SANTIAGO CONTRERAS 
CC. 37.366.531, en el cual se observa que el avalúo corresponde a la 
suma de $34.655.000. 

Del anterior avalúo catastral del inmueble objeto de cautela aumentado en 
un 50% esto es la suma de CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($51.982.500), córrase 
traslado por el término de diez (10) días a las partes, para que presenten 
sus observaciones, conforme a lo dispuesto en el numeral 2º del artículo 
444 CGP. 

Ahora bien, este despacho considera del caso REQUERIR a la apoderada 
judicial de la parte demandante a fin de que proceda a ACTUALIZAR LA

[...]

EMBARGO Y RETENCIÓN de las sumas de dinero depositadas en las 
cuentas corrientes, de ahorro o cualquier otro título bancario o financiero 
que posee el señor JULIO CESAR RINCON CC. 88.226.920 en el 
establecimiento financiero BANCO W, limitando la medida hasta la suma 
de TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($32.500.000). 

Para lo anterior, REMÍTASELE copia del presente proveído como AUTO-
OFICIO a la entidad bancaria anteriormente mencionada para que 
procedan a tomar nota de la medida aquí decretada; advirtiéndosele que 
los valores retenidos deben ser consignados a la cuenta de depósitos

[...]

BANGO DE BOGOTÁ, 
BANCOLOMBIA, BANCO AV VILLAS, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, 
BANCO POPULAR, BANCO BBVA, BANCO GNB SUDAMERIS, BANCO DE 
OCCIDENTE, BANCO CAJA SOCIAL BCSC, BANCO DAVIVIENDA, 
BANCO ITAÚ y BANCO COLPATRIA, limitando la medida hasta la suma 
de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000). 

Para lo anterior, REMÍTASELE copia del presente proveído como AUTO-
OFICIO a las entidades bancarias anteriormente mencionadas para que 
procedan a tomar nota de la medida aquí decretada; advirtiéndosele que 
los valores retenidos deben ser consignados a la cuenta de depósitos

[...]

establecimiento financiero BANCO DE OCCIDENTE en la cuenta corriente N° 082424 y las sumas de
dinero depositadas o las que consignen con posterioridad, a la señora DIRLEY ANAYS CARDENAS
REYES CC. 1.090.467.786 en el establecimiento financiero BANCOLOMBIA en la cuenta de ahorro N°
783237, limitando la medida hasta la suma de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000).
Para lo anterior, REMÍTASELE copia del presente proveído como AUTOOFICIO a la siguientes
entidades: BANCO DE OCCIDENTE Y BANCOLOMBIA para que procedan a tomar nota de la medida
aquí decretada; advirtiéndosele que los valores retenidos deben ser consignados a la cuenta de

[...]

BANCO DE OCCIDENTE en la cuenta corriente N° 082424 y las sumas de dinero depositadas o las que
consignen con posterioridad, a la señora DIRLEY ANAYS CARDENAS REYES CC. 1.090.467.786 en el
establecimiento financiero BANCOLOMBIA en la cuenta de ahorro N° 783237, limitando la medida hasta
la suma de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000). Para lo anterior, REMÍTASELE copia
del presente proveído como AUTOOFICIO a la siguientes entidades: BANCO DE OCCIDENTE Y
BANCOLOMBIA para que procedan a tomar nota de la medida aquí decretada; advirtiéndosele que los
valores retenidos deben ser consignados a la cuenta de depósitos judiciales de este Juzgado N°

[...]

2023 A PARTIR DE LAS 2:30 PM, como fecha para llevar a cabo 
la diligencia de REMATE del bien inmueble objeto de litigio, 
identificado con matrícula inmobiliaria No. 260-206318, el cual se 
encuentra debidamente embargado, secuestrado y avaluado en 
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS ($224.245.500), 
diligencia que se llevará a cabo de manera VIRTUAL a través 
de la plataforma Lifesize. 

Asimismo, resulta pertinente advertir que, el resto de lo decidido en el 

nombrado auto continúa totalmente incólume. 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE  

El Juez,